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Ö z e t 

B u çalışmada, Hol landa'nın Nijmegen şehrinde yaşa
yan 3-6 yaş grubu arasında ve süt dişi dentisyonundaki 
20 Türk çocuğunda, tükürükte mutans streptokokları 
ve Laktobasil seviyeleri ile diş plağında mutans strep
tokok grubu bakterilerin türlerinin dağıl ımı araştırıl
dı . 

Ayrıca mutans streptokok grubu çürük yapıcı bakteri
ler için seçici besiyerleri olan T Y C , T Y C S B ve TSY20B 
ağarlar, Streptococcus mutans ve Streptococcus sobri-
nus türlerinin kantitatif sayımları açısından kendi ara
larında karşılaştırıldılar. 

Tükürük örnekleri , ağız boş luğunda mutans strepto
kok grubu bakterilerin sayısının saptanması açısından, 
diş plağı örneklerinden daha fazla bakteri sayımı yapıl
dığı için daha güveni l ir sonuç lar verdiler. Mutans 
streptokokları, tükürük örneklerinde % 70, Labial yüz
lerdeki diş plağında % 50 ve ö n ara yüzlerde % 40 ola
rak bulundu. 

dmfs skorları ile gerek tükürük, gerekse diş plağmdaki 
mutans streptokok ve Laktobasil sayıları arasında ista-
tiksel olarak anlamlı bir bağıntı saptanmadı (p>0.05). 

Ü ç farklı seçici besiyeri mutans streptokokları grubu
na ait bakteri türlerinin saptanması ve ideal üremeyi 
vermesi açıs ından birbirlerinden çok farklı sonuçlar 
vermediler. Diş plağı örnekleri İçinde en yaygın olarak 
saptanan tür S. mutans olarak bulundu. S. mutans'ın, 
d i ş plağından izolasyon sıklığı % 50 olarak saptanır
ken, bu oran S. sobrinus için % 15 idi. 

Anahtar sözcükler : Tükürük, diş plağı, Mutans strep
tokokları, Laktobasİller, seçic i besiyeri. 

MUTANS STREPTOCOCCI AND LACTOBACILLI 
LEVELS IN SALIVA AND DISTRIBUTION 
OF MUTANS SPECIES IN DENTAL PLAQUE 
AMONG 3-6 YEAR-OLD TURKISH CHILDREN 
LIVING IN THE NETHERLANDS 
Abstract 
Mutans streptococci and Lactobacili levels in saliva and 
distribution of mutans species in dental plaque were deter
mined in twenty, 3 to 6 year-old Turkish children living in 
the Netherlands. In addition, three different media (TYC, 
TYCSB and TSY20B) which serve as selective media for 
mutans streptococci, were compared for the determination 
of die best recoveries of species Streptococcus mutans and 
Streptococcus sobrinus. 

The higher isolation frequencies in saliva samples indica
ted that they were more sensitive than plaque samples in de
tecting mutans streptococci in the oral cavity. Mutans strep
tococci were discovered in 70 % of the saliva samples and 
in 50 % of die samples from smooth surfaces and in 40 %oj 
die samples from anterior interdental surfaces. Lactobacilli 
were found in saliva samples of 25 % of die chilren. The cor
relation between dmfs scores and mutans streptococci as 
well as between dmfs and Lactobacilli counts in saliva were 
not found statistically significant (p>0.05). 

No significant differences were found between. S. sobrinus 
counts on the three different media. S. mutans was the mosi 
prevalent type in die plaque samples but S. sobrinus was al
so isolated. Isolation frequency of S. mutans in plaque 
samples was 50 % and for S. sobrinus 15 %. 
Key words : Saliva, dental plaque, mutans streptococci, 
Lactobacilli, selective medium. 
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GİRİŞ 

Mutans streptokokları ve Laktobasiller ile çü
rük prevalansı arasında pozitif bir bağlantı bulun
duğu pek çok araştırmacı tarafından gösterilmiş
tir (9,11,29). 

Mutans streptokoklarının, çürük etiyolojisi 
üzerindeki rolleri geniş olarak araştırılmış ve son 
yıllarda mutans streptokoklarının tükürük için
deki yoğunluğunun, diş çürüğüne yatkınlığın 
saptanması açısından önemli bir kriter olduğu 
bulunmuştur (3). S. mutans ve S. sobrinus bakteri
leri mutans streptokokları grubunda yer alan ve 
insanlardan en sıklıkla izole edilen türleridir (6). 

Çocuklar doğdukları günden itibaren bu 
bakterilerle aileleri tarafından enfekte edilebil
mektedirler (12,13). 

Bu çalışmanın amacı Hollanda'nın Nijme-
gen şehrinde yaşayan 3-6 yaş grubu arasındaki süt-
dişi dentisyonundakİ Türk çocuklarında tükrük-
de mutans streptokokları ve Laktobasiller'in yo
ğunluğu ile diş plağında mutans streptokok sayı
ları ve türlerinin araştırılması idi. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Yaşlan 3 ile 6 arasında değişen (ortama yaş 
5.5) 20 çocuk (9 kız ve 11 erkek) bu çalışmada yer 
aldı. Çocuklar Hollanda'nın Nijmegen şehrinde 
yaşıyorlar ve 6 aylık düzenli aralarla Nijmegen Ço
cuk Diş Sağlığı merkezini ziyaret ediyorlardı. 

Muayene ve Örnek alma işlemleri esnasında 
ailelere, mutans streptokokları ve laktobasiller'in 
diş çürüğünün oluşumu ve gelişmesindeki rolleri 
hakkında bilgi verildi. Çalışma grubumuzdaki hiç 
bir çocukta ağız ortamına açık durumda bir çü
rük kavitesi bulunmamaktaydı ve sadece 6 çocuk-
da birinci daimi mdadar sürmüştü. Bakteriyolojik 
işlemler için tükürük ve diş plağı örnekleri ilk ran
devuda ve sabah kahvaltısından ortalama iki saat 
sonra alındı. Tükürük ve diş plağı toplama işlemi
ne geçmeden önce dmfs skorları kaydedildi. 
Skorların kaydı, reflektör ışığı altında, hava spre
yi, muayene aynası ve dikkatle kullanılan bir sond 
yardımıyla gerçekleştirildi (28). 

Bu çalışmada Hollanda'nın Nijmegen şeh
rinde yaşayan 3-6 yaş grubu arasındaki Türk ço
cuklarında tükürükde mutans streptokokları ve 
Laktobasiller'in yoğunluğu, diş plağında mutans 
streptokok sayılan ve türleri araştırılmış, bunlara 
ek olarak ağız mikrobiyolojisinde mutans strepto
kok grubu bakterilerin üremesi için kullanılan 

TYC (25), TYCSB (26) ve TSY20B (22) agar isimli be-
siyerleri en iyi üremeyi verme açısından kendi 
aralarında karşılaştmlmıştır. 

Örneklerin toplanması ve bakteriyolojik iş
lemler : 

Mutans streptokokları ve Laktobasiller'in 
kantitatif tayini için yaklaşık 1 ml stimüle edilme
miş tükürük toplandı. Küçük çocuklarda parafın 
ile stimüle edilmiş tükürük örneği almak zor ol
duğu için çalışmamızda tükürüğe temas ettirile
rek doymuş hale getirilen pamuk pelleder küçük 
steril bir cam deney tüpü içinde toplanarak sıkış-
tınldı ve yaklaşık 1 ml tükürük elde edildi. Pamuk 
pelletler ile tükürük toplanırken pamuğun diş yü
zeylerine temas ettirilmemesine dikkat edildi. 

Literatürde, tükürük mutans streptokok sa
yımları sıklıkla düşük (0-104), orta (104-10fi) ve 
yüksek (<106) olarak, Laktobasiller ise düşük (0¬
103), orta (103-104) ve yüksek (>105) olarak 3 kate
goriye ayrılmaktadır (11,14,20). 

Tükürük örnekleri alındıktan sonra üst ön 
dişler hava spreyi ile kurutuldu ve santral kesicile
rin ara yüzlerinden ve kaninlerin mezyaî yüzlerin
den mumsuz diş ipi ile diş plağı örnekleri alındı. 

Labİal yüzlerden ise diş plağı steril bir kürdan 
ile almdı ve alınan tüm plak örnekleri içinde 1 ml 
steril skim-milk1 bulunan küçük plastik tüplere 
aktarıldılar. Plak ve tükürük Örnekleri Kontes celi 
distruptor2 cihazı ile 20 saniye süreyle, 0°C'de ho-
mojenize edildiler ve otomatik homojenizasyon 
cihazı kullanılarak distile su ile onar kez sulandı
rıldılar. Sulandırılmış örneklerden, otomatik pi
pet yardımı ile 25ul'lik miktarlar, diş plağı örnek
leri için kanlı agar ve TSY20B (22) ağara, tükürük 
Örnekleri ise; Rogosa seçici Lactobacillus (SL) 
(Difco) agar (21) ve TSY20B ağara ekildiler. Alı
nan tüm Örnekler en geç 2 saat içinde gerekli la-
boratuvar işlemlerine tabi tutularak besiyerlerine 
ekildiler. Ekimleri yapılmış olan besiyerleri 
37°C'de % 91 N 8 ) % 5C0 2 ve % 4 H 2 'den oluşan 
ortam içinde kanlı ağarlar 2 gün, Rogosa ve 
TSY20B ağarlar ise 5 gün boyunca enkübe edildi
ler. 

Mutans streptokokları'nın diş plağı örnekle
rinden izolasyonu için ideal üreme ortamı verme
si açısından üç farklı besiyerinin karşılaştırılması 
işlemi: 

1 (0032-01-1, Difco Lab, Delroit, Michİgan, USA). 
2 (K-9110001, Vineland, USA). 
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- 80°C'de skim-milk içinde saklanan diş plağı 
örnekleri, daha sonra tekrar homojenize edilerek 
25 ul'lik miktarlar S. mutans ve S. sobrinus'un 
kantitatİf tayinlerinin yapılması amacıyla TYC 
(25), TYCSB (26) ve TSY20B (22) besiyerlerine ekil
diler. TYC agar 1 litrede; 15 g Bacto-Casitone (Dif-
co), 5 g yeast-extract (Difco), 0.2 g L-cystine, 0.1 g 
Na aS0 3 , 1 g NaCI, 2 g Na 2 HP0 4 12 ag, 2 NaHCOa, 
20 g sodium acetate 3 ag, 50 g sucrose ve 15 g agar 
içermekte, TYCSB ağarda ise TYC ağarın içeriği
ne ek olarak 50 g sucrose yerine 200 g sucrose ve 
0.1 un i t /ml basitrasin (Sigma) bulunmaktadır. 
TSY20B agar; 40 g trypticase soy agar (Difco), 5 g 
bacto agar (Difco), 10 gyeast-exü"act (Difco), 200 
g sucrose ve litre başına 3 mg (66 IE/mg) (sigma) 
basitrasin'in 100 ml distile su içinde karışımından 
oluşmaktadır. Yukarıda bahsedilen aynı gaz orta
mı altında beş gün boyunca enkübasyondan son
ra üç farklı besiyeri üzerindeki mutans strepto
kokların aynı kişi tarafından stereomikroskop al
tında sayımları yapıldı. Literatürde TYC, TYCSB 
ve TSY20B ağarlar üzerinde S. sobrinus'un koloni 
etrafında beyaz hale yaparak ürediği belirtilmek
tedir (22). Çalışmamızda S. mutans ve S. sobrinus 
bakterileri, besiyeri üzerindeki koloni morfoloji
lerine göre ayırd edilerek sayılmışlardır. Morfolo
jik ü reme özelliğine göre tanınamayan bakteri 
kolonilerinden aynı gün içinde kanlı ağara pasaj 
yapıldı ve saf kültürleri elde edildikten sonra enzİ-
matik, biyokimyasal bir metod olan API 20 
STREP3 sistem kullanılarak bakterinin türü belir
lendi. 

İstatistiksel değerlendirme: 

Elde edilen tüm bakteriyolojik sayımlar ista
tistiksel analiz öncesi bilgisayara işlenerek Log 1 0  

değerlerine dönüştürüldü. Böylece sayısal değer
ler arasındaki büyük farklılıklar normalize edildi
ler (22) . t-testi, Pearson correlation ve spearman 
correlation gruplar arasındaki karşılaştırmalar ve 
bağlantılar için uygulandı. 

BULGULAR 

Çalışmamızda mutans streptokokları tükü
rük örnekleinde %70, labial yüzdeki diş plağında 
%50 ve üst anterior ara yüzde %40 oranında sap
tandılar. 

Tablo l'de çalışmamızda yer alan çocukların 
üç kategoriye ayrılmış dağılımları görülmekte
dir. 

3 Bio Merieux SA/69280, Marcy-I'Eäoile, Frances 

Tablo İ. Çalışmamızda yer alan çocukların tükürük ve diş plaklarında-
ki mutans streptokoklarının ve Laktolmsİllerin sayımlarına göre düşük, 
orta ve yüksek kategorilerine göre dağılımı ve diğer araştırıcıların bul
gularıyla kaı-plastırtlmast 

Alpöı ve ark. Rosten J. (20) Malee ve erk. (18) 
{Bu çalışma) (19 92) (19B5) 

n % n % n % 

Mutans streotokc 
Tükürük örnekleri 

ıkları 
20 235 144 

İzolasyon sıklığı 70 43 100 
Düşük (0-10") 12 60 166 74.8 23 15 
Orta (104-106) 6 30 30 13.3 99 70 
Yüksek (>1Q6) 2 10 29 13 22 15 

Dis Dİaâı örnekleri 20 225 
İzolasyon sıklığı 50 31 
Düşük (0-10 4) . 13 65 182 77.5 
Orta(IOMOB) 4 20 20 8.5 
Yüksek (>106) 3 15 33 14 

Laktobasiller 225 
Tükürük örnekleri 20 
İzolasyon sıklığı 25 11.5 
Düşük (0-103) 15 75 211 93.8 
Ort (103-10") 4 20 12 5.3 
Yüksek (>10 5) 1 5 2 0.9 

Laktobasiller'in tükürükten izolasyon sıklığı 
%25 olarak bulunurken, tükürükteki yoğunluk
ları açısından çocukların %75'i "düşük seviye" (0¬
103) kategorisinde yer aldılar (Tablo 1). 

Tablo 2'de, S. mutans ve S. sobrinus'un diş 
plağından izolasylon sıklıkları görülmektedir. S. 
sobrinus'un pozitif olduu diş plağı örneklerinin 
hepsi arayüzlerden alınmış plak örnekleriydi ve 
bu yüzlerde S. sobrinus, S. mutans ile beraber bu
lunmaktaydı. 

Tablo 2. Diş plağı örneklerindeki S. mutans ve S. sobrinus'un üç farktı 
besiyeri üzerindeki izolasyon sıklıkları ve ortalama sayımları (ortalama 
logaritmik sayım (±) standart dağılım) 

TSY20B T Y C S B T Y C 

S. mutans sayısı 2.5 ±0 .6 
% 50 

2.4 ± 0.6 
% 5 0 

1.8 ± 0.6 
% 4 0 

S. sobrinus say ısı 0.4 ± 0.3 
% 1 5 

0.4 ± 0.2 
% 15 

0.4 ±0 .3 
% 1 0 

Mutans streptokokları sayısı 
(S. mutans + S. sobrinus) 

2.9 ± 0.9 
% 5 0 

2.8 ± 0.9 
% 5 0 

2.2 ± 0.9 
% 4 0 

Çalışmamızda dmfs skorları ile tükürük mu
tans streptokokları ve Laktobasil sayımları arasın
daki bağmu istatiksel olarak anlamlı bulunmadı 
(p>0.05). 

Buna rağmen tükürükteki mutans strepto
koklar sayımları İle diş plağındaki mutans strep-
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Tablo 3. Diş plağı ya da tükürükte S. sobrinus'un izolasyon sıklıkları 

Araştırmacılar Çocukların Çocukların Yaş Grubu S . sobrinus'un 
Milliyeti Sayısı (yıl) (%) olarak 

izolasyon 
sıklığı 

Masuda ve ark" (17) Japon 22 0 .4- 1.1 96 
Alaluusua ve a r k " (1) Finlandiyalı 47 5 0 
Alpöz ve a r k " (Bu çalışma) Türk 20 3 - 6 15 
Holbrook ve Beighton*" (7) İziandalt 95 6 34.7 
Hamada ve a r k " " (8) Japon 29 3 - 1 0 10 
de Soet ve ark' (24) Hollandalı 12.- 9 35 
Killian ve ark* (10) Tanzanyalı 15 12 17 

Streptococcus sobrinus'un tanımlamasında; 
(') İmmunofloresan antikor tekniği, 
(") Besiyeri Üzerinde tipik koloni morfolojisi tekniği, 
("') Spesifik antiserum tekniği, 
("") Agar-jel immünodifüzyon tekniği kullanılmıştır. 

tokok sayımları arasında anlamlı bir bağıntı bu
lunmaktaydı (p<0.01). 

Labial yüzdeki mutans streptokoklarıyla ap-
roksimal yüzdeki mutans streptokokları arasında 
(p<0.01) ve tükürükdeki Laktobasiller ile mutans 
streptokokları arasında da yine anlamlı bir bağın
tı saptandı (p<0.05). 

TYC, TYCSB ve TSY20B ağarlar üzerindeki 
mutans streptokokları sayımlan arasında anlamlı 
bir fark saptanamazken (p>0.05) koloni etrafın
da beyaz hale yaparak üreyen S. sobrinus bakteri
lerine ait tipik kolonilerin TYCSB ve TSY20B ağar
lar üzerinde TYC ağara göre çok daha belirgin ol
duğu ve çıplak gözle dahi ayırd edilebildiği görül
dü. Fotoğraf l'de TSY20B agar üzerinde koloni et
rafında beyaz hale yaparak üreyen S. sobrinus ko
lonileri ile hale yapmadan üreme yapan S. mu
tans kolonileri birarada görülmektedir. 

Resim 1. 

S. sobrinus'un izolasyon sıklığı TSY20B ve 
TYCSB ağarlar üzerinde %5 olarak saptanırken, 
TYC agar üzerinde %15 olarak bulunmuştur 
(Tablo 2). 

TARTIŞMA 

3-6 yaş grubu arasındaki Türk çocuklarında 
saptadığımız mutans streptokoklarının izolasyon 
sıklığı aynı klinikde Hollandalı çocuklarda bulu
nan değerlerle (20) karşılaştırıldığında, nispeten 
yüksük olduğu görülmüştür (Tablo 1). 

Tükürükde %25 olarak saptadığımız Lakto-
basiller'in oranında Roeters'in (20) bulduğu değe
re göre (% 11.5) yüksek olduğunu gördük. Hem 
bizim çalışmamız hem de Roeters'in çalışması ay
nı Çocuk Diş Sağlığı merkezinde aynı ldinik ve la-
boratııvar yöntemleriyle yapılmıştır (^ablo 1). 

Grindefjord ve ark. (5) bir çalışmalarında İs
veçli olan ve olmayan ailelerin çocuklarmdaki 
mutans streptokoklarının sayılarını araştırmışlar
dır. Büyük çoğunluğu Türk olan, İsveçli olmayan 
ailelerin çocuklarında mutans streptokoklarının 
yüksek oranda izole edildikleri (%22) gösteril
miştir. Kanımızca, tüketilen karbonhidradı yiye
ceklerin sıklığı mutans streptokoklarının tükü
rük ve diş plağında sayıca artmalarına neden ol
duğu için toplumlar arasında farklı izolasyon sık
lıkları bulunmaktadır. Şüphesiz ki ailelerin eği
tim seviyesi ile doğru orantılı olan, çocuklardaki 
diş fırçalama alışkanlığı da bu bakterilerin izolas
yon sıklığı değerlerini etkilemektedir. Bizim ça
lışmamızda bulduğumuz mutans streptokokları
nın izolasyon sıklıkları, benzer çalışmalar yapmış 
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araştırıcıların bulguları ile benzerlik göstermek
tedir (11,19). 

Tükürükde saptanan mutans streptokokları
nın sayıca diş plağı ndakilerden daha fazla oluşu, 
tükürük örneklerinin mutans streptokoklarının 
ağız boşluğunda kantitatİf olarak saptanmaları 
açısından daha duyarlı olduğunu göstermektedir 
(12,18). 

Ön ara yüzlerden aldığımız diş plağı örnekle
rindeki mutans streptokoklarının sayısı, Labial 
yüzlerden alınan örneklerdekii erden daha az bu
lundu. Araştırmacılar (1,15), posterior ara yüzey
lerden mutans streptokoklarını daha fazla sayıda 
izole etmişlerdir. Bu bulgunun bizim sonuçları
mız ile çelişmesi örnek alınan yerlerin farklı loka-
lizasyonlarda olması ile açıklanabilir. 

Çalışmamızda, S. mutans diğer araştırıcıların 
(2,14) bulguları ile benzer olarak süt dişi dentisyo-
nunda, mutans streptokokları içinde dominant 
bakteri olarak bulunmuştur. Daimi diş dentisyo-
nundaki çocuklarda da aynı sonuçlar alınmıştır 
(4,33,19,23). 

S. sobrinus'un diş plağından izolasyon sıklığı
nı %15 olarak saptadık. Pek çok araştırmacı farklı 
ırk ve toplumlarda değişik tanımlama yöntemleri 
kullanarak çeşitli izolasyon sıklıkları bildirmişler
dir. Tablo3'de S. sobrinus'un diş plağı ya da tükü-
rükden izolasyon sıklıkları görülmektedir. Tablo
da da görüldüğü gibi değişik toplumlarda değiş
ken sonuçlar alınabilmektedir ama kanımızca 
burada önemli olan nokta S. sobrinus'un çocuk
larda hiç de küçümsenemeyecek miktarda diş 
plağı ya da tükürükde varolduğudur. 

S. mutans'ın oklüzal fıssürlerden en sıklıkla 
izole edilen tür olmasına rağmen, S. sobrinus ara-
yüzlerden fissürlere oranla daha sıklıkla izole 
edilmektedir ve bu bulgular her iki bakterinin 

ağızda farklı yerleşim bölgelerini seçtiğini göster
mektedir (8,17). 

Çalışmamızda S. sobrinus'un pozitif olduğu 
tüm diş plağı örneklerinin arayüzlerden alın
mış örnekler olması bu bulguyu desteklemekte
dir. 

TYCSB (26) ve TSY20B (22) ağarlar S. mutans 
için olduğu kadar S. sobrinus içinde ideal bir üre
me ortamı sağladılar (Tablo 2). 

Mitis Salivarius Basitrasin (MSB) agar, mu
tans streptokokları türlerinden S. sobrinus'un 
üremesi için ideal bir besiyeri olmadığından 
(16,22,26,27) çalışmamızda test edilmek amacıyla 
kullanılmamıştır. 

Uç farklı besiyerinden elde ettiğimiz sonuç
lar hazırlanması diğerlerine göre kolay ve basit 
olan TSY20B (22) ağarın mutans streptokokların 
kalitatif ve kantitatif tayinleri için güvenle kullanı
labileceğini göstermiştir. 

dmfs skorları ile ağızdaki mutans streptokok
ları sayıları arasındaki bağmunın istatistiksel ola
rak anlamlı bulunmaması (p>Q.05) örnek sayımı
zın nispeten düşük olmasına bağlanabilir. Fakat 
Matee ve arkadaşları da çalışmalarında (18), bizim 
bulgumuza benzer olarak dmfs skorları ile mu
tans streptokokları sayımları arasındaki bağıntı
nın anlamlı olmadığım bildirmişlerdir. 

Sonuç olarak, çürük mikrobiyolojisini ilgi
lendiren benzeri çalışmaların ülkemizde çok da
ha fazla sayıda çocuğun yeraldığı gruplarla yapıl
masının, özellikle çocuklarımız arasında çok yay
gın olan karbonhidrat tüketimi ve diş fırçalama 
alışkanlığının azlığı da gözönünde bulundurul
duğunda oldukça ilginç sonuçlar verebileceği ve 
çürük bakteriyolojisi üzerine yapılan çalışmalara 
daha ileri boyutlar kazandıracağı kanaatinde
yiz. 

Teşekkür: Hollanda, Nijmegen Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi ŞeJiDr.Jean Pierre van Tiel ve diş hekimi Cecile Ooms'a çalışmamızda-
ki yardım ve İlgilerinden dolayı teşekkür ederiz. 
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